

ZukunftsGruppe Mariental, Eichenweg 2, 38368 Mariental

An die Gemeindedirektorin der Gemeinde Mariental Frau Oertel

via E-Mail

Es schreibt:
Gruppenvorsitzender
Marcel Luckstein
Eichenweg 2
38368 Mariental
Fon: 01575 - 1557935
Marcel.Luckstein@die-genossen.de

29.11.2021

Antrag zur Ratssitzung am 16.12.2021 "öffentliche Ladesäulen für e-Mobilität"

Sehr geehrte Frau Gemeindedirektorin Oertel,

hiermit beantrage ich im Namen der ZukunftsGruppe Mariental auf der Ratssitzung am 16.12.2021 folgenden Antrag zu beraten und zu beschließen:

"Der Rat der Gemeinde Mariental fast den Grundsatzbeschluss zur Schaffung öffentlicher Ladesäulen für die e-Mobilität in der Gemeinde Mariental. Der Rat der Gemeinde Mariental verpflichtet sich die erforderlichen Finanzmittel für die Planung und Umsetzung im kommenden Haushalt zur Verfügung zu stellen sowie alternative Finanzierungs- und Betreibungskonzepte durch die kommunalen Stadtwerke Elm-Lappwald zu prüfen."

Zur Begründung:

Der Klimawandel schreitet immer weiter voran und die e-Mobilität soll aus Sicht der EU und des Bundes einen wichtigen Beitrag zur Klimaneutralität beitragen. Bereits jetzt werden die Bürgerinnen und Bürger mit Prämien für e-Fahrzeuge gefördert. Viele Bürgerinnen und Bürger können bisher aber immer noch nicht vom Kauf überzeugt werden, da es bundesweit an ausreichenden Lademöglichkeiten mangelt. Die Gemeinde Mariental sollte hierbei wie viele andere Kommunen mit einem guten Beispiel voran gehen und beim Aufbau der notwendigen Infrastruktur mitwirken.

Die Bewerberinnen und Bewerber der CDU haben sich in Ihrem Wahlprogramm zur Kommunalwahl 2021 für die Schaffung öffentlicher Ladesäulen für die e-Mobilität ausgesprochen. Auch die Vertreter der SPD-Wahlliste unterstützen den von der CDU-Wahlliste aufgestellten Programmpunkt.

Da aus Sicht der ZukunftsGruppe Mariental damit ein partei- bzw. fraktionsübergreifender Konsens zu diesem Thema bei der Mehrheit der Ratsmitglieder im Gemeinderat besteht, sollte für die Umsetzung dieser Maßnahmen ein entsprechender Grundsatzbeschluss für diese Wahlperiode geschaffen werden, der die Finanzierung und Realisierung ermöglicht und festschreibt.

Finanzielle Auswirkungen:

Die entsprechenden Investitions- und Folgekosten können über den Verkauf des Stroms an den Ladesäulen refinanziert werden.

Alternativ sollte auch die Finanzierung und Betreibung dieser Ladesäulen durch die kommunalen Stadtwerke Elm-Lappwald geklärt werden.

Mit freundlichen Grüßen

gez. Marcel Luckstein

(Luckstein) Gruppenvorsitzender